
 

 

 
Maršala Tita broj 36, 75000 Tuzla, Bosna i Hercegovina 

Tel.: +387 35 310 690, Fax.: +387 35 310 691, www.ada.gov.ba, info@ada.gov.ba 

Bosna i Hercegovina  
Agencija za antidoping kontrolu 

Босна и Херцеговина 
Агенција за антидопинг контролу 

 

 

Broj: 02-16-3-15-42/22 
Tuzla, 04.05.2022. god. 
 

Na osnovu člana 111. stav (1) tačka d) Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“ broj: 39/14), a u skladu sa 
Rješenjem Ureda za razmatranje žalbi BiH broj: JN2-01-07-1-740-8/22 od 14.04.2022. godine, i u vezi sa postupkom 
javne nabavke usluga brze pošte u međunarodnom i unutrašnjem poštanskom saobraćaju, direktor Agencije za 
antidoping kontrolu Bosne i Hercegovine d o n o s i: 
 

 

O  D  L  U  K  U 
o nastavku postupka javne nabavke  

usluga brze pošte u međunarodnom i unutrašnjem poštanskom saobraćaju 
 
 

Član 1. 
   

U skladu sa Rješenjem Ureda za razmatranje žalbi BiH broj: JN2-01-07-1-740-8/22 od 14.04.2022. godine (primljeno 
28.04.2022. godine), nastavlja se postupak javne nabavke: Konkurentski zahtjev za dostavu ponuda za nabavku usluga 
brze pošte u međunarodnom i unutrašnjem poštanskom saobraćaju broj: 02-16-3-15/22 od 11.02.2022. godine za koji 
je objavljeno Obavještenje nabavci na portalu javnih nabavki pod brojem:  372-7-2-10-3-4/22 od 11.02.2022. godine. 
 

Član 2. 
 

Komisija za javne nabavke imenovana Rješenjem broj: 02-16-3-6/22 od 25.01.2022. godine se zadužuje da pristigle 
ponude ponovo pregleda i ocjeni, na osnovu čega će napraviti Zapisnik o radu komisije. 
 

Član 3. 
 

Ova Odluka objavit će se na web-stranici (www.ada.gov.ba) istovremeno sa upućivanjem ponuđačima koji su 
učestvovali u postupku javne nabavke. 
 

Član 4. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka nabavke usluga brze pošte u međunarodnom i 
unutrašnjem poštanskom saobraćaju broj: 02-16-3-15-2/22 od 08.02.2022. godine. Javna nabavka je provedena putem 
konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda s ciljem zaključivanja Okvirnog sporazuma na period od dvanaest (12) 
mjeseci sa jednim (1) dobavljačem. Procjenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 9.500,00 KM. Obavještenje o 
nabavci broj: 372-7-2-10-3-4/22 objavljeno je na Portalu javnih nabavki 11.02.2022. godine kao i tenderska 
dokumentacija. 
 

Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača broj: 02-16-3-15-28/22 je donesena dana 07.03.2022. godine. 
 

Ponuđač u predmetnom postupku ,,Express Courier" d.o,o. Sarajevo je putem Zajedničke advokatske kancelarije Damir 
Katica i Amin Hasović, dana 11.02.2022. godine (primljena poštom 15.03.2022. godine kod ugovornog organa), uložio 
žalbu na Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuđača za nabavku usluga brze pošte u međunarodnom i unutrašnjem 
poštanskom saobraćaju broj: 02-16-3-15-28/22 od 07.03.2022. godine.   
 

U skladu sa članom 100. stav (1) i (5) Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“ broj: 39/14), ugovorni 
organ je utvrdio da je žalba blagovremena, dopuštena i izjavljena od strane ovlaštene osobe, ali da je neosnovana. 
Nakon toga je dana 16.03.2022. godine ugovorni organ donio Odluku o obustavi postupka javne nabavke broj: 02-16-3-
15-38/22 i kompletan predmet zajedno sa Izjašnjenjem na žalbu u zakonskom roku, proslijedio Uredu za razmatranje 
žalbi.  
 

Ugovorni organ je Odluku o obustavi postupka javne nabavke broj: 02-16-3-15-38/22  od 16.03.2022. godine dostavio 
putem emaila i pošte ponuđačima u postupku. 
 

Dana 28.04.2022. godine, ugovorni organ je zaprimio Rješenje Ureda za razmatranje žalbi BiH broj: JN2-01-07-1-740-
8/22 od 14.04.2022. godine, u kojem je navedeno da se usvaja žalba ponuđača ,,Express Courier" d.o,o. Sarajevo , 
zastupan putem Zajedničke advokatske kancelarije Damir Katica i Amin Hasović, izjavljenu na Odluku o izboru 
najpovoljnijeg ponuđača broj: 02-16-3-15-28/22 od 07.03.2022. godine, Ugovornog organa: Agencija za antidoping 
kontrolu Bosne i Hercegovine u postupku javne nabavke: „Nabavka usluga brze pošte u međunarodnom i unutrašnjem 
poštanskom saobraćaju“, te da se predmet vraća ugovornom organu na ponovni postupak. 
 
 

http://www.ada.gov.ba/
http://www.ada.gov.ba/


 

 

 
Maršala Tita broj 36, 75000 Tuzla, Bosna i Hercegovina 

Tel.: +387 35 310 690, Fax.: +387 35 310 691, www.ada.gov.ba, info@ada.gov.ba 

Bosna i Hercegovina  
Agencija za antidoping kontrolu 

Босна и Херцеговина 
Агенција за антидопинг контролу 

 
 
U skladu sa Rješenjem Ureda za razmatranje žalbi BiH broj: JN2-01-07-1-740-8/22 od 14.04.2022. godine, direktor 
Agencije za antidoping kontrolu Bosne i Hercegovine je donio gore navedenu Odluku. Na osnovu Rješenja Ureda za 
razmatranje žalbi, postupak javne nabavke usluga brze pošte u međunarodnom i unutrašnjem poštanskom saobraćaju 
02-16-3-15/22, kompletan predmet se vraća Komisiji na ponovni pregled i ocjenu pristiglih ponuda. 
 
Na osnovu navedenog, a u skladu sa odredbama člana 111. stav (1), tačka d) Zakona o javnim nabavkama („Službeni 
glasnik BiH“ broj: 39/14), donesena je odluka kao u dispozitivu. 
 
 
 
POUKA O PRAVNOM LIJEKU: 
Žalba protiv ove odluke nije dozvoljena. 
 
 
 

         
 
 
 
 

 
 
Dostavljeno: 
1 x DHL International d.o.o. 
1 x EURO EXPRESS d.o.o. 
1 x EXPRES COURIER d.o.o.         
1 x Komisija za javne nabave 
1 x a/a 

D I R E K T O R 
 

Slavko Matić 

http://www.ada.gov.ba/

